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Úvod

Public Relations je nejvíce forma marketingové komunikace, která je zaměřená na vztahy

s veřejností. Aby se firmy dostaly více do povědomí lidí, musí se zaměřit jak vnitřní

komunikaci se zaměstnanci, tak i na vnější komunikaci se zákazníky a obchodními

partnery. To jak na obyvatele firma působí, může mít vliv i to, jak ji lidé vnímají, jakou ji

věnují pozornost a také na to, jestli se lidé rozhodnout zaplatit své peníze dané firmě.

Aby se jednotlivé firmy dostaly do popředí a zůstaly lidem v paměti, musí brát ohled na

vnitřní i vnější hlediska. Tržní prostředí neustále vytváří nové příležitosti a je jen na firmě,

jestli je dokáže včas a dobře využít. K tomu, aby se firma dokázala dobře odlišit od

konkurence, je třeba vedle správného skombinování marketingového mixu, také využívat

nástroje Public Relations. To zajistí správné vnitřní i vnější vztahy.

Jedním z hlavních důvodů, proč si autorka toto téma zvolila, bylo, že Public Relations je

pojem, který v dnešní době neustále nabírá na hodnotě. V dnešní době se na tento

marketingový nástroj zaměřují stále více subjektů nejen podniky, ale také neziskové

organizace, veřejná správa a občanská sdružení.

Autorku zajímalo, jakými nástroji může organizace komunikovat s veřejností, a proto se jí

zdálo toto téma atraktivní. Z autorčina pohledu je význam Public Relations podceňován a

tak se chtěla o této problematice dovědět více.

Bakalářská práce je rozdělena do několika kapitol, kde v první kapitole bude vysvětlen

pojem Public Relations včetně jeho úlohy v komunikačním mixu firmy. V této kapitole

bude krátce představena historie PR a nástroje.

V další kapitole bude představena firma, její marketingové aktivity a detailněji budou

představené nástroje komunikačního mixu, které firma používá. V kapitole budou popsané

aktivity, které firma doposud v rámci Public Relations uplatňuje. Touto kapitolou se podaří

zjistit, jaké nástroje Public Relations Autoservis Kubík, s.r.o. používá a jaké slabiny

v tomto směru má. Následující kapitola bude obsahovat dotazníkové šetření, které bylo

prováděno mezi veřejností okolí Chebu a Františkových Lázní. Poslední kapitola se zabývá

vyhodnocením dotazníkového šetření a interpretací výsledků. V závěru práce autorka

navrhuje konkrétní opatření, která by měla vést ke zlepšení stávající situace. Bude pak jen

na majitelích firmy, jak na tyto výsledky budou reagovat.
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Pro zpracování této práce si autorka pro praktické znázornění zvolila společnost s ručením

omezeným Autoservis Kubík, s.r.o. Firma byla vybrána proto, že autorka měla možnost

v této společnosti pracovat jako brigádnice na pozici asistentky a také proto, že se jedná o

podnik, který vznikl v důsledku tvrdé a čestné práce.

K získání informací byly použity webové zdroje, odborná literatura zaměřená na marketing

a také porady a schůzky s majitelem firmy.

Cílem této práce je zjistit, jak je vnímané Public Relations v rámci chebské a františkolá-

zeňské veřejnosti.
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1 Public Relations

Český překlad pro Public Relations se těžce hledá. Základem PR jsou vztahy a komunikace

mezi lidmi. Public Relations je plánované a dlouhodobé úsilí, kde je cílem vytvářet a

podporovat dobré vztahy, dobré jméno, sympatie a soulad mezi organizacemi a veřejností.

[16] Obdobně charakterizuje PR Anne Gregory [8]. Ta uvádí, že, Public Relations je

disciplína, která má za úkol se starat o pověst podniku. Cílem je vytvořit pochopení,

podporu a ovlivnit mínění a chování veřejnosti. PR je tedy plánované, a trvalé úsilí, které

vede k utvoření a udržení dobré vůle a vzájemného porozumění mezi organizací veřejnosti.

V srdci této definice je představa, že Public Relations musí být plánované. Je to záměrný a

promyšlený proces. [8] Mezi nejobsáhlejší definice Public Relations patří ta od Rexe

Harlowa. Ten tvrdí, že: „PR je řídící činností, která pomáhá zakládat a udržovat vzájemné

propojení komunikace, souhlasu a spolupráce mezi organizací a její veřejností. V PR je

zahrnuto řízení problémů a záležitostí, pomáhá managementu v informovanosti a

responzivně vůči veřejnému mínění. Definuje a zdůrazňuje povinnost sloužit veřejnému

zájmu, držet krok s probíhajícími změnami a efektivně těchto změn využívat. Slouží jako

signální systém, jenž pomáhá anticipovat trendy. Používá průzkum a věrohodné, etické

komunikační techniky jako své základní nástroje.“ [11, str. 22] Tato nejvíce obsáhlá

definice v sobě nese vše, co PR v jádru skutečně je. Jedná se právě o činnost podniku

sloužící především veřejnosti. Naopak velmi stručnou definici uvedli Gruning a Hunt: „PR

představují řízení komunikace mezi organizací a jejími veřejnostmi.“ [11, str. 22] Definice

ve své jednoduchosti a stručnosti vystihla celou podstatu Public Relations.

Public Relations slouží četným institucím naší společnosti, jako jsou hospodářské

organizace, odbory, úřady, spolky, nadace, nemocnice a univerzity. Aby dosáhly svých

cílů, musí tyto instituce rozvinout dobré vztahy s nejrůznějšími cílovými skupinami:

spolupracovníky, zákazníky, komunitami, akcionáři, jinými institucemi a společností jako

celkem. Jde o pochopení a sladění zájmů částí veřejnosti prostřednictvím výměny

informací. [14]

PR a reklamu odlišuje zaměření. Posláním reklamy je ovlivnění cílových skupin ve zcela

konkrétním tržním segmentu, jejím cílem je dosažení většího objemu prodeje nebo služeb,

a to pokud možno v co nejkratším čase. PR se obracejí na širší část veřejnosti, tedy i té,

která nemusí přicházet v úvahu v roli zákazníků. Jejich působení má dlouhodobější
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charakter. „Prodanou službou“ je PR sympatie, dobrá vůle, porozumění a pokud možno co

nejvyšší soulad zájmů. [14]

PR je podmnožina marketingové komunikace. Marketingová komunikace je spíše

komerčně a krátkodobě zaměřena. Odborníci v oblasti PR musí podněcovat marketéry

k tomu, aby měli na zřeteli vliv svých aktivit na širokou veřejnost. Dobré vztahy

s veřejností tvoří platformu úspěšné marketingové komunikace. [16] Podstatnou

komunikační předností Public Relations je především jejich důvěryhodnost. Tou mohou

snáz ovlivnit řadu zákazníků, kteří se úmyslně vyhýbají vlivu reklamy. PR je zároveň

ekonomicky přijatelný prostředek propagace firmy i produktu, zejména pro malé a

začínající organizace. [19]

Původně PR zahrnovaly pouze pozici tiskového mluvčího, jehož hlavní činností bylo

překonávání rozdílů mezi názorem firmy a názorem médií na její aktivity. Nyní je ve

většině firem PR přímo podřízen generálnímu řediteli nebo řediteli. Ve srovnání

s marketingovou komunikací se neliší pouze cílové skupiny, ale i cíle a používané nástroje,

i když některé nástroje jsou společné. Podobně jako u ostatních komunikačních aktivit,

i Public Relations musejí být plánované. Zároveň představují hlavní součást úspěšné

integrované komunikace, protože pokrývají řadu aktivit propojených s dalšími prvky

komunikačního mixu, jako je například tvorba a udržování firemní identity a její image,

udržování dobrých vztahů s médii, účast na výstavách a veletrzích a péče o interní

komunikace. [16]

1.1 Historie Public Relations

V případě Public Relations je možné si myslet, že vznikl v posledních létech, opak je ale

pravdou. Průkopnické začátky jsou staršího data a stojí u nich tři osobnosti. [14]

První z nich je bezesporu Phineas T. Barnun. Ten dokázal mistrně využívat novin. Noviny

se staly masovým zbožím a prvním masovým multiplikátorem názorů a informací,

komunikátorem schopným zasáhnout velkou část veřejnosti. Další člověk, který se

zasloužil o prohloubení PR, byl Ivo Ledbetter Lee. Jeho pracovní krédo znělo: „Říkej o

organizaci, jejíž zájmy zastupuje, pravdu, a to i tehdy, poškozuje-li to momentálně její

zájmy.“ [14, str. 18] Třetí v trojici byl Edward L. Bernays, který vydal první systematickou

knihu o PR – Crystallizing Public Opinion. [14]
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Důležitým aktem bylo pro Českou republiku založení dobrovolného sdružení Asociace

Public Relations agentur (APRA), která vznikla v roce 1995. [1]


[…]


poznávací značky, kde dominuje černý nápis Autoservis Kubík na červeném podkladu.

Autorka je toho názoru, že by se této barvy mohli majitelé držet, jen ho trochu více

„zkrášlit“. Autorka by do loga přidala obrys automobilu, jinak původní barvy by

zachovala. Níže je zobrazeno logo, jak by ho doporučovala vytvořit. Jedná se pouze o

návrh, takže samozřejmě s grafickým program nebo grafickým specialistou by se docílilo

profesionálního vzhledu, který by pomohl vytvořit celkovou identitu podniku. Logo by pak

volila autorka krátké a výstižné, bez dlouhých spojení, například „Kvalitně a za dobrou

cenu.“ K tomu aby se firemní identita rozšířila, tak by si firma měla zvolit svou filozofii a
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vizi. Filozofie by pro autoservis byla vhodná taková, že jí je spokojený zákazník, který se

rád vrací a maximální snaha o nalezení optimálního řešení pro daného klienta. Kultura

společnosti by pak mohla být v základu směřována k určitým standardům chování. Ty by

se dodržovaly při řešení reklamací nebo stížností, aby všechny postupy byly stejné a vedly

k úspěšnému a klidnému vyřešení na obou stranách. Aby corporate identity, tedy firemní

identita byla účinná, je také zapotřebí, aby se zaměstnanci seznámili jak s filozofií, tak i

hodnotami, které sdílí firma Autoservis Kubík, s.r.o.

Obr. č. 14: Návrh loga Autoservis Kubík, s.r.o.

Zdroj: vlastní zpracování, 2015

Firma také nemá danou osobnost firmy, kterou autorka zmiňuje v práci na straně 17.

Autoservis Kubík by si měl jako strategii vytyčit zvyšování kvality služeb a to pomocí

moderního zařízení a nejnovějšími postupy práce. S touto strategií by měli majitelé

seznámit své zaměstnance na společné poradě a strategii by mohli také sdělit svým

klientům pomocí různých informačních nosičů. Autorka by doporučila strategii zmínit na

dnu otevřených dveří nebo v článku pro místní noviny. .
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Závěr

Cílem této bakalářské práce bylo zjistit, jak veřejnost v okolí Chebu a Františkových Lázní

vnímá samotné Public Relations a jeho nástroje. Zároveň cílem práce bylo navrhnout

taková zlepšení pro firmu, která by pomohli zdokonalit vnější komunikaci s obyvateli měst

Chebu a Františkových Lázní.

V teoretické části se práce zaměřuje na objasnění pojmu Public Relations a jeho částmi,

které tvoří celou podstatu této disciplíny. V této části jsou popsány nástroje a aktivity PR,

které pomáhají zacílit různé segmenty.

V praktické části je představena firma Autoservis Kubík, s.r.o. Popsané jsou také nástroje

PR, které firma používá. Hlavní částí je vyhodnocení dotazníkového šetření a formulace

navrhovaného opatření.

Z dotazníkového šetření vyšlo najevo, že většina veřejnosti si nepamatuje žádné

komunikační prostředky ze strany Autoservis Kubík, s.r.o. V tomto směru má firma co

zdokonalovat a tak toto zjištění nebylo tolik překvapující. Autoservis Kubík, s.r.o. má

určité základy pro komunikaci s veřejností, ale nevěnuje zlepšení patřičný čas, aby se lidé

o firmě více dozvěděli. Navrhovaná řešení jsou taková, aby se majitelé více zaměřili na

komunikaci se zaměstnanci a to pomocí pořádání pravidelných porad a aktualizováním

nástěnky ve společném prostoru. V práci je také navrhnuta spolupráce s místními prodejci

aut a tím tak oslovit motoristy.

Závěrem lze konstatovat, že Autoservis Kubík, s.r.o. je stabilní úspěšná firma ve svém

regionu, která má stále zákazníky, dodavatele, obchodní partnery a respekt svých

zaměstnanců. Nadále je však nutné, aby část svých finančních prostředků investovala firma

do komunikačních prostředků a tím se dostala do povědomí široké veřejností, mezi kterou

budou určitě potencionální zákazníci.
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Seznam použitých zkratek

CCom Corporate communications, Firemní komunikace

CCu Corporate culture, Firemní kultura

CD Corporate design, Firemní vzhled

CI Corporate identity, Firemní identita

PR Public relations, Vztahy s veřejností

SEO Search Engine Optimization, optimalizace pro vyhledávač
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Abstrakt

Trubková, D. Návrh využití nástrojů Public Relations malou firmou. Bakalářská práce.

Cheb: Fakulta ekonomická ZČU v Chebu, 57 s., 2015

Klíčová slova: public relations, image firmy, nástroje PR, aktivity PR

Tato bakalářská práce se zabývá problematikou Public Relations. V teoretické části je

charakterizován pojem Public Relations, jeho nástroje a aktivity, které jsou potřebné

k efektivnímu budování veřejných vtahů. V praktické části jsou na základě interních

informací popsány používané PR nástroje ve zvolené firmě. Pomocí dotazníkového šetření

jsou navržena opatření, které by firma měla aplikovat do praxe. Cílem této bakalářské

práce je navrhnout taková opatření, která zlepší komunikaci a vztahy mezi firmou a

veřejností.

Abstract

Trubková, D. Possibilities of Public Relations in the chosen small company. The bachelor

thesis. Cheb: Faculty of Economics, University of West Bohemia in Cheb, 57 pgs., 2015

Key words: public relations, corporate image, PR tools, PR activitys

This bachelor thesis deals with the definition of the concept of public relations (PR). In the

theoretical part is characterized koncept Public Relations, his tools and activitys, that are

needed to effective construction public relations. In the practical part are described on the

basis of the internal information use PR tools in the chosen small company. Using

questionnair are suggested measure, that the company should be applied in practice. The

aim of this bachelor thesis is suggest such measure, that improve communication and

relations between company and public.