HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2014/2015

Jméno studenta: Trubková Denisa
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Návrh využití nástrojů Public Relations malou firmou
Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Lenka Králová, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
- O) Přístup autora k řešení problematiky práce
- P) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Tato bakalářská práce odpovídá základním požadavkům kladeným na tento typ kvalifikačních prací; jako zdařilejší považuji teoretickou část práce. Nicméně je třeba upozornit i na nejvýraznější nedostatky. Otázky týkající se věku, pohlaví apod. se nenazývají obecné, ale identifikační. Uvádění relativních četností místo absolutních četností by zvýšilo přehlednost získaných výsledků, i když s vědomím toho, že výběrový soubor není reprezentativní a proto je vypovídací schopnost výzkumu omezená. Nelze jednoznačně tvrdit, že byl první předpoklad vyvrácen (viz str. 37). Za nejslabší bod práce považuji povrchní zpracování navrhovaných opatření. Ne všechna navrhovaná opatření lze označit jako nástroj Public Relations - studentka si je této skutečnosti vědoma při vyhodnocování výzkumu, pomíjí ji však při vlastních návrzích. Nová kapitola má začínat na nové stránce. Práce

obsahuje gramatické i stylistické chyby. Z výše uvedených důvodů hodnotím práci kvalifikačním stupněm velmi dobře až dobře.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:⁴

Podrobněji se zabývejte rozpracováním akce Den otevřených dveří. Formulujte cíl akce, cílové skupiny a způsoby jejich oslovení, související náklady, rizika jeho ukutečnění atd.

V Plzni, dne 25. května 2015

Podpis hodnotitele

- B) Metodický postup zpracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Úprava práce (titul, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhlasu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Společná část práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
- O) Přístup autora k řešení problematiky práce
- P) Celkový dojem z práce

I II III IV V
B <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

- Posouzeno
- Posouzeno - podezřelá shoda

<input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrženého klasifikačního stupně:³

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručné zdůvodnění navrženého klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).